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 TPA-Mitglied Ansprechpartner E-Mail-Adresse / Telefon Adresse 
1 

 
AVB Ship Management Sandra Prien purchasing@avb-bulk.com 

040-450143600 
Hallerstrasse 40, 20146 Hamburg 

2 Atlantic Lloyd / Asiatic Lloyd Group Ulrich Paulsdorff, 
Nicolaus Bunnemann 

up@al-ship.com; tpa@al-ship.com 
040-60943100 

Admiralitätsstrasse 10,  
20459 Hamburg 

3 Aug. Bolten Wm. Miller’s Nachfolger (GmbH & Co.) KG Gerhard Binder management@aug-bolten.de; tpa@aug-
bolten.de  / 040-3601-0 

Mattentwiete 8, 20457 Hamburg 

4 Bereederungsgesellschaft Alstership mbH&Co. KG Thomas Rambow rambow@b-as.de / 040-24839272 An der Alster 85, 20099 Hamburg 

5 Bernd Becker Shipmanagement GmbH & Co. KG Bernd Becker info@beckership.de 
04162-90980 

Königreicher Str. 114A, 21635 Jork 

6 Brise Bereederungs GmbH & Co. KG Kai-Erik Clemmesen keclemmesen@brise.de ; 
purchase@brise.de 
040-389967-0 

Schaarsteinwegsbrücke 2,  
20459 Hamburg 

7 Briese Schiffahrts GmbH & Co. KG Wilke Briese  Wilke.briese@briese.de  
0491-92520545 

Hafenstrasse 12, 26789 Leer 

8 Carl Büttner Shipmanagement GmbH Lars Bremer l.bremer@carlbuettner.org 
0421-69165-0 

Altenwall 21, 28195 Bremen 

9 Carl F. Peters GmbH & Co. Shipmanagement KG 
 

Dr. Johannes Rath cfp@petership.de  
040-33319870 

Kurze Mühren 13, 20095 Hamburg 

10 Chemikalien Seetransport GmbH Nicole Weißgerber-
Kastner 

n.kastner@cst-shipping.com 
 040-36903-188 

Mattentwiete 1, 20457 Hamburg 

11 Conmar Shipping GmbH & Co. KG Marc Buchholz, Peter 
Bartels 

management@conmar-shipping.de 
04162-254590 

Obstmarschenweg 11A, 21635 Jork 

12 Drevin Bereederungs GmbH & Co. KG Mark Drevin office@reederei-drevin.de 
04721-554777 

Berenscher Heideweg 24,  
27476 Cuxhaven 
 

13 F. A. Vinnen & Co. (GmbH & Co. KG) Michael Vinnen management@vinnen.com  
technical@vinnen.com ; 
0421-33500-20 
 
 

Altenwall 21, 28195 Bremen 

14 F. H. Bertling Reederei GmbH 
 

Ralf Veigel veigel@bertlingship.de 
0173 7211613 

Am Sandtorkai 70-72  
20457 Hamburg  

15 GEFO Gesellschaft für Öltransporte GmbH Daniel Behlau daniel.behlau@gefo.com Raboisen 5, 20095 Hamburg 
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 0174 21 51 83 0 

16 Blue Squared Shipmanagement GmbH & Co. KG M. Büsig pur@bluesqrd.com 
040-391920 

Michaelisstrasse 24, 20459 Hamburg 

17 HSM - Hanse Ship Management AG Oliver Schinzel oliver.schinzel@hsm-ag.de 
04141-4121160 

Cosmae-Kirchhof 2, 21682 Stade 

18 Jebsen Shipping P. Management GmbH & Co. KG Arnd Becker a.becker@jebsenship.com 
04162-9098-0 

Königreicher Str. 114a, 21635 Jork 

19 KG Reederei Roth GmbH & Co. Thorsten Meier t.meier@reederei-roth.de 
040-639051-0 

Hallerstrasse 40, 20146 Hamburg 

20 KREY SCHIFFAHRTS GMBH & CO. KG      
 

Daniel Grensemann grensemann@krey-schiffahrt.de 
0491 - 45 42 1 14 

Friesenstrasse 79, 26789 Leer                     

21 Leonhardt & Blumberg Shipmanagement GmbH & Co. KG Tim Göttsche t.goettsche@leonhardt-blumberg.com 
040-36146-240 

Neumühlen 13, 22763 Hamburg 

22 Lubeca Marine (Germany) GmbH & Co. KG Jonas Boehe j.boehe@lubeca-marine.de 
0451-29077-26 

Große Burgstraße 55, 23552 Lübeck 

23 MACS Maritime Carrier Shipping GmbH & Co. Dietrich Scheder-
Bieschin 

dscheder@macship.com 
040-3767301 

Grosse Elbstrasse 138,  
22763 Hamburg  

24 Marlow Group  Frank Homann fhomann@marlow-shipmanagement.de 
040-380874310 

Breite Strasse 61, 22767 Hamburg 

25 Navo Mare GmbH & Co. KG Peter Dopp management@navomare.eu 
05932-73540 

Kruppstrasse 10, 49733 Haren(Ems) 

26 Nordic Hamburg Shipmanagement GmbH & Co. KG Richard Grube tpa@nordic-hamburg.com 
040-3770791-880   

Cremon 32, 20457 Hamburg 

27 OKEE Shipmanagement GmbH & Co. KG Polina Kerimova purchase@okee-maritime.com 
040 309 9738 117 

Neuer Jungfernstieg 5 
20354 Hamburg 
 

28 Orion Reederei GmbH & Co. KG Bogdan Radovanovici "tpa@orionbulkers.com 
040-413060-0 
 
 

Grosse Elbstrasse 277,  
22767 Hamburg 

29 Oskar Wehr KG (Gmbh & Co.) Thomas Klehr, Thomas 
Wehr 

board@wehrship.de ;  
tpa@wehrship.de  
040-808068-0 

Am Kaiserkai 13, 20457 Hamburg 

30 Rambow Bereederungs GmbH & Co. KG Sven Rambow office@reedereirambow.de Schoolpadd 17, 21706 Drochtersen 
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04148-616990 

31 Reederei Bernd Sibum GmbH & Co. KG Bernd Sibum operations@sibum.de 
05932-73387-0 

Emsstrasse 44, 49733 Haren(Ems) 

32 Reederei F. Laeisz G.m.b.H. Harald Schlotfeldt schlotfeldt@laeisz.de ; utech@laeisz.de  
0381-6660-263 

Lange Strasse 1a, 18055 Rostock 

33 Reederei Heino Winter GmbH & Co. KG Ronald Winter management@reederei-winter.de 
040-74215160 

Hein-Saß-Weg 27, 21129 Hamburg 

34 Reederei Heinz Corleis KG H. Corleis, L. Fischer shipping@reederei-corleis.de; 
l.fischer@reederei-corleis.de 
04141-4119517 

Freiburger Strasse 3, 21682 Stade  

35 Reederei Horst Zeppenfeld GmbH & Co. KG Bernd Krüger mail@zepship.com 
04404-953370 

Hafenstrasse 4, 26931 Elsfelth 

36 Reederei Jens u. Waller GmbH & Co. KG Ulf Jens ulf.jens@reederei-jenswaller.de 
04143-332948-0 

Dornbuscher Strasse 42 
21706 Drochtersen 

37 Reederei Rass GmbH & Co. KG Kersten Rass info@rass-shipping.com 
04746-727730 

Ringstrasse 4,  
27628 Hagen im Bremischen 

38 Reederei Gerd Ritscher GmbH&Co. KG Jan Ritscher jr@rgr-shipping.com 
04162-41808-10 

Moorende 74 
21635 Jork 

39 Reederei Stefan Patjens GmbH & Co. KG Stefan Patjens info@reederei-patjens.de 
04143-91100 

Elbinsel Krautsand 20, 
 21706 Drochtersen 

40 Claus Rodenberg-Shipmanagement GmbH 
 
 
 

Lale Tjorven Koll technik@waldkontor.com 
04501-820119 

Schmiedekoppel 7-9, 23847 Kastorf 

41 Rörd Braren Bereederungs-GmbH & Co. KG Rörd Braren info@reedereibraren.de 
04128-9676 

Bielenberg 18, 25377 Kollmar 
 
 

42 Schiffahrtskontor tom Wörden GmbH & Co. KG Christian Behrmann christian.behrmann@navalis.com 
04144- 619017 

Wilhelm- Schröder-Strasse 3, 
21726 Oldendorf 

43 SMS Bereederung GmbH & Co. KG 
 

Alexander Schepers sms@bereederung.de 
0593273320 

Wesuweer Hauptstrasse 67 
49733 Haren/Ems 

44 TS-Shipping GmbH & Co. KG Alexander Bölle aboelle@reederei-ts.de 
05932-735530 

Boschstrasse 18, 49733 Haren(Ems) 
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45 Termare Shipmanagement GmbH & Co. KG Andreas Schaerli Andreas.Schaerli@termareship.com 
04502-801320 

Zum Hafenplatz 1 
23570 Lübeck 

46 Vega Reederei GmbH & Co. KG Arend Brügge management@vega-reederei.de 
040-8666750 

Paul-Dessau-Strasse 3a,  
22761 Hamburg 

47 Sloman Neptun Schiffahrts -  Aktiengesellschaft Susanne Linck linck@sloman-neptun.com 

0421-1763202 
Langenstrasse  44, 28195 Bremen 

48 TAS Transatlantische Schifffahrts GmbH Gilian Kaulbars gk@tas-ship.de 
05932-5001065 

Gerhart-Hauptmann-Strasse 5, 
49733 Haren / Ems 

49 K&K Schiffahrts GmbH& Co. KG Jens Knüppel knüppel@kk-ship.de 
040-413347-0 

Alstertwiete 1b, 20099 Hamburg 
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